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АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля  2017 г. № 180
Об установлении особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», руководствуясь  постановлением Правительства Воронежской области от 13.04.2017 №299  «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», распоряжением Правительства Воронежской области от 12.01.2017 №2-р «Об организации и проведении мероприятий по подготовке Воронежской области к пожароопасному сезону 2017 года», в связи с увеличением риска возникновения и распространения лесных и ландшафтных пожаров, администрация городского поселения город Калач п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории городского поселения город Калач особый противопожарный режим с 30 апреля 2017 года. 
2. Утвердить график дежурств ответственных работников в установленный пожароопасный режим (приложение №1). 
2.1. Дежурство осуществлять ежедневно: по будним дням с 08.00 до 17.00 на рабочем месте в администрации городского поселения город Калач, с 17.00 до 08.00 следующего дня по месту жительства на телефоне, по выходным и праздничным дням по месту жительства на телефоне. 
2.2. При получении информации о возникновении чрезвычайной пожароопасной ситуации, либо о возникновении лесного пожара, немедленно информировать МЧС ПЧ-40 по телефону 01, с мобильного телефона 112.
При необходимости информировать руководителей организаций и предприятий, включенных в План привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров на территории городского поселения город Калач на 2017 год и начальника добровольной пожарной дружины (Лисов А.В.,тел.8-906-582-05-83).
3. Комиссии городского поселения город Калач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами:
3.1. Осуществлять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на территории городского поселения город Калач.

3.2. Активизировать патрулирование традиционных мест отдыха граждан, примыкающих к лесам и зеленым насаждениям, совместно с членами добровольной пожарной дружины, сотрудниками КУ ВО «Лесная охрана» «Калачеевское лесничество» (по согласованию с Любоемским В.Ю.), отделом МВД России по Калачеевскому району (по согласованию с Седых В.Н.), с привлечением работников МКП «Благоустройство» (Бондарев Э.И.) и активного населения.
4. Приостановить на территории городского поселения на весь пожароопасный период топку печей, кухонных очагов, котельных, работающих на твердом топливе. 

5. На период действия особого противопожарного режима, в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, на территории 
городского поселения, садоводческих (огороднических) некоммерческих объединений граждан, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог.
6. Руководителям организаций и предприятий, включенным в  План привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров на территории городского поселения город Калач на 2017 год, содержать в состоянии постоянной готовности технику, привлекаемую к пожаротушению.
7. Активизировать разъяснительную работу (Мирошникова Т.А.):

7.1. С населением: 

- о необходимости ограничения посещения лесных массивов;

- о запрещении разведения костров в период высокой пожарной опасности; 

- о мерах  пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара;

- о недопустимости  сжигания сухой травы на лугах, в лесополосах, оврагах, на обочинах дорог;

- о необходимости создания запасов воды на личных подворьях; 

- об административной ответственности за эти правонарушения.
7.2. С руководителями сельскохозяйственных предприятий - об обеспечении пожарной безопасности во время проведения посевной и уборочной кампаний, недопущении выжигания стерни, сухостоя и пожнивных остатков.
7.3. С жителями хуторов, расположенных в лесных массивах - о необходимости надлежащего санитарного содержания подворий и придомовых территорий: очистке от сухих листьев, травы, веток, мусора; своевременной вырубке сухостоя, обязательной установке емкости с запасом воды (бочки) на каждом подворье, наличие лопат, топоров, ведер.
7.4. Увеличить выпуск и распространение тематических памяток и листовок.

8. Проинформировать руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории городского поселения, о персональной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности, повлекших за собой возникновение пожара.
9. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения:
9.1. Систематически проводить работы по очистке производственной и закрепленной территорий от сухой растительности, промышленных и бытовых отходов;
9.2. Иметь неприкосновенный запас воды для целей пожаротушения;

9.3. Иметь первичные средства пожаротушения;

9.4. Обеспечивать активное участие своих сотрудников в общегородских субботниках, способствующих очистке лесных массивов от бытового мусора и отходов производства.

9.5. Ежемесячно проводить занятия с членами своих трудовых коллективов по пропаганде неукоснительного соблюдения правил пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.

9.6. Ознакомить сотрудников с настоящим постановлением.
10. Планомерно проводить работу по очистке лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам, от сухостоя и неорганизованных свалок.

11. МКП «Благоустройство» (Бондарев Э.И.):
11.1. Своевременно осуществлять сбор и вывоз твердых бытовых отходов с целью недопущения возникновения неорганизованных свалок и захламления лесных массивов.

11.2. Содержать в состоянии  готовности прицепную цистерну для подвоза воды.

11.3. Поддерживать в проезжем состоянии подъездные пути к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
11.4. Провести опашку участков границ лесных массивов, примыкающих к населенным пунктам - хуторам Залесный, Гринев, Рыбкин, Николенков.
12. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в телекоммуникационной сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Калач Лисова А.В.
Глава администрации

городского поселения город Калач                                                         Т.В. Мирошникова

Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от 26 апреля 2017  №180 

График

 дежурств ответственных работников в установленный пожароопасный  режим  

	№

п/п
	Дата дежурства
	Ф.И.О.

ответственного дежурного
	Занимаемая 

должность
	Контактный телефон

	1
	01.05.2017

28.05.2017

24.06.2017

21.07.2017

19.08.2017
	Лисов 

Алексей Викторович
	Заместитель главы администрации городского поселения город Калач
	р. 2-15-90

906 582 05 83

	2
	02.05.2017

29.05.2017

25.06.2017

22.07.2017

20.08.2017
	Антипова Елена Михайловна
	Начальник сектора ФЭУиО администрации городского поселения город Калач
	р.2-21-92

9518729814

	3
	03.05.2017

30.05.2017

26.06.2017

23.07.2017

21.08.2017
	Бабенкова Елена Александровна
	Главный эксперт сектора ФЭУиО

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-21-92

9518599454

	4
	04.05.2017

31.05.2017

27.06.2017

24.07.2017

22.08.2017
	Киселева Светлана Сергеевна
	Ведущий эксперт сектора ФЭУиО

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-21-92

951549 23 24

	5
	05.05.2017

01.06.2017

28.06.2017

25.07.2017

23.08.2017
	Бессарабова Ирина

Анатольевна
	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-18-32

9805461812

	6
	06.05.2017

02.06.2017

29.06.2017

26.07.2017

24.08.2017
	Коновалова Юлия Андреевна


	Директор 

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-15-02

9515452643

	7
	07.05.2017

03.06.2017

30.06.2017

27.07.2017

25.08.2017
	Мурзина 

Елена Анатольевна


	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-15-02

9515656953



	8
	08.05.2017

04.06.2016

01.07.2017

28.07.2017

26.08.2017
	Слепых Лариса Николаевна
	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-15-02

9003031159



	9

№

п/п
	09.05.2017

05.06.2017

02.07.2017

29.07.2017

27.08.2017

Дата дежурства
	Лисов 

Алексей Викторович

Ф.И.О.

ответственного дежурного
	Заместитель главы администрации городского поселения город Калач

Занимаемая 

должность
	р. 2-15-90

906 582 05 83

Контактный телефон

	10
	10.05.2017

06.06.2017

03.07.2017

30.07.2017

28.08.2017
	Крамарева Инна Сергеевна


	Начальник сектора по РГХ  и УМС  администрации городского поселения город Калач
	р.2-21-68

9202266538



	11
	11.05.2017

07.06.2017

04.07.2017

31.07.2017

29.08.2017
	Каширина Мария Юрьевна


	Главный инженер КУ «Управление городского хозяйства»
	р.2-21-68

9529553743



	12
	12.05.2017

08.06.2017

05.07.2017

01.08.2017

30.08.2017
	Колимбет Марина Геннадьевна
	Старший инженер 

КУ «Управление городского хозяйства»
	р.2-21-68

9507643428

	13
	13.05.2017

09.06.2017

06.07.2017

02.08.2017

31.08.2017
	Подобашева Оксана Александровна
	администрации городского поселения город Калач
	р.2-21-68

9056548556

	14
	14.05.2017

10.06.2017

07.07.2017

03.08.2017

01.09.2017
	Мирошникова Татьяна Анатольевна
	Начальник сектора  аппарата администрации городского поселения город Калач
	р.2-20-75

9515643955

	15
	15.05.2017

11.06.2017

08.07.2017

04.08.2017

02.09.2017
	Давыденко  Артем Владимирович
	Главный специалист  сектора аппарата администрации городского поселения город Калач
	р. 2-20-75

908 145 19 28

	16
	16.05.2017

12.06.2017

09.07.2017

05.08.2017

03.09.2017
	Присакарь 

Татьяна Викторовна
	Старший инспектор

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-13-38

9038536864

	17
	17.05.2017

13.06.2017

10.07.2017

06.08.2017

04.09.2017
	Чипуркова Ольга Николаевна
	Инженер по работе с информационными каналами 

КУ «Управление городского хозяйства»
	р.2-20-75

9518780602

	18
	18.05.2017

14.06.2017

11.07.2017

09.08.2017

05.09.2017
	Бондарев Эдуард Иванович
	Директор МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

8 910 749 99 74

	19

№п/п
	19.05.2017

15.06.2017

12.07.2017

10.08.2017

06.09.2017

Дата дежурства


	Пьявкин Виктор Иванович

Ф.И.О.

ответственного дежурного


	Инженер-механик МКП «Благоустройство»

Занимаемая 

должность


	Р. 2-13-40

8 960 117 77 82

Контактный телефон

	20
	20.05.2017

16.06.2017

13.07.2017

11.08.2017

07.09.2017
	Гайдин Евгений Александрович
	Инженер-энергетик

МКП«Благоустройство»
	р. 2-13-40

9507763441

	21
	21.05.2017

17.06.2017

14.07.2017

12.08.2017

08.09.2017
	Вискова Ирина Петровна
	Мастер МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

951 873 09 20

	22
	22.05.2017

18.06.2017

15.07.2017

13.08.2017

09.09.2017
	Доброскокина Оксана Алексеевна
	Главный бухгалтер МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

8 980 541 36 50

	23
	23.05.2017

19.06.2017

16.07.2017

14.08.2017

10.09.2017
	Бондарев Сергей Сергеевич
	Главный инженер МКП «Благоустройство»
	р. 2-13-40

9507516877

	24
	24.05.22017

20.06.2017

17.07.2017

15.08.2017

11.09.2017
	Бубликов Алексей Валериевич
	Инженер МКП «Благоустройство»
	р.2-20-53

9515446379

	25
	25.05.2017

21.06.2017

18.07.2017

16.08.2017

12.09.2017
	Каюда Светлана Петровна
	Бухгалтер МКП «Благоустройство»
	Р. 2-20-53

8 920 468 19 98

	26
	26.05.2017

22.06.2017

19.07.2017

17.08.2017

13.09.2017
	Косоговская Ольга Владимировна
	Экономист-сметчик МКП«Благоустройство»
	р. 2-20-53

9507697211

	27
	27.05.2017

23.06.2017

20.07.2017

18.08.2017

14.09.2017
	Глушкова Елена Николаевна
	Специалист по работе с населением  МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

952 543 50 57


Примечание:  

Круглосуточный контактный телефон  Единой  дежурной диспетчерской службы при администрации Калачеевского муниципального района  (8 47363)  2-16-45

ОНД по Калачеевскому району (8 47363) 2-11-61

МЧС Пожарная часть №40 - 01, мобильная связь 112.

С постановлением администрации городского поселения город Калач 

от « 26 »04.2017 № 180 «Об установлении особого противопожарного режима» и графиком дежурств ответственных работников в установленный пожароопасный режим ознакомлены:

	Лисов  Алексей Викторович

	Антипова Елена Михайловна

	Бабенкова Елена Александровна

	Киселева Светлана Сергеевна

	Бессарабова Ирина Анатольевна

	Коновалова Юлия Андреевна

	Мурзина Елена Анатольевна

	Слепых Лариса Николаевна

	Крамарева Инна Сергеевна

	Каширина Мария Юрьевна

	Колимбет Марина Геннадьевна

	Подобашева Оксана Александровна

	Мирошникова Татьяна Анатольевна

	Давыденко  Артем Владимирович

	Присакарь Татьяна Викторовна

	Чипуркова Ольга Николаевна

	Бондарев Эдуард Иванович

	Пьявкин Виктор Иванович

	Гайдин Евгений Александрович

	Вискова Ирина Петровна

	Доброскокина Оксана Алексеевна

	Бондарев Сергей Сергеевич

	Бубликов Алексей Валериевич

	Каюда Светлана Петровна

	Косоговская Ольга Владимировна

	Глушкова Елена Николаевна


